
21/032919 	 Prefelturs Municipal do Nova Russas 

 

  

ESTADO DO CEARÁ 
PREfElf('t% MUNIC ".L DE NOVA RUSSAS 

)4 	  

  

   

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N SE.TPOO2/I9 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação inilia públíço que no próximo dia 
08 DE ABRIL DE 2019 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO$  n° SE-TP002/19, cujo objeto é 
a EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA 
ÇOMpLEMgNTEs PÀ  CRECHE DA RODOVIÁRIA. JUNTO A 
SECRETARiA DE EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS. O edital 
cumpliflo encqntrd-se a djposiçfto dos interessados na saia do 
titituçôçs o Ruo P. Yun. Rosa, 13$, çenlro ou sitçs: 
www.novaruzsas.ee.;ov.br e www,ice.ee.gov.br. 

NQvu Rvnas/CP, 103.2019. 

44ULO 54RGjO,i(YiIM09 IIONFL'I 
Preddento da CI'!., 

Publicado por: 
Paulo Sergio Ansirude Dontim 

Código ldcptifieadur:C52286E1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/03/2019. Edição 21$7 
A verifiçaçâo de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipaleom.br/apreCet  

1/1 



a, 

ar
ço
d
e
2
0
1
9
  o
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°055 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2019 

  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramlranga -Avim de Licitação -Tomada de Preços N°2019.03.18.2-TI'. Abertura: 09 de abril de 2019 
às 09:001toras. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria administrativa, junto 
ao Instituto de Previdência do Municipio de Guaramiranga - GUARAPBEV, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alves 
Nogueira, 409 -Centro -CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - Ce, no horário de 81, às 12h e no site: municipios.tcc.ce.gov.brilicitacoes. Francisco Alison 
Pereira dos Santos- Presidente. 

1 Estado do Ceará -Prefeitura Munict ai de Nova Russas. A Comissão dç Licitação torna público que no próximo dia 08 de Abril de 2019 ás 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade oma 3 	T6rn"Ê_tP 02/ I9.cujo objeto é a execução de serviços de engenharia complementares da creche 
da rodoviária, junto a Secretaria de Ed dío"cWNbva Russas. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na saia de licitações a Rua Pc. 
Feo. Rosa, 1388. Centro ou nos sites:www.novarussas.ce.gov.bre www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE. 21.03.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 003/19/TP-SAAE. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia OS de abril de 2019. às ShOOmin, na sala da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Franklin José Vieira, n°2, Centro, Ipaporanga - CE, receberá propostas para a contratação dos serviços de assessoria contábil a serem realizados junto 
ao SÁAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Ipaporanga, que deverão ser executados conforme Projeto Básico do Edital. Modalidade: 
Tomada de Preço N°003/1 9t1'P-SAAE. Ipaporanga, 20 de março de 2019. Estefànio Lopes Neto - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada . Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços no 004/2019.04. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Amontada, torna público aos interessados o adiamento para recebimento dos envelopes de documentação e propostas de preços 
do dia 25 de março de 2019, às 9h30min para o 26 de março de 2019, às 9h30min cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de 
reforma do Hospital e Maternidade Dr. Ri aberto Romero de Barros Município de Amontada, ficando confirmadas as demais regras cdiialicias. Amontada/ 
CE, 20 de março de 2019. A Comissão. 

*0* *** *0* 

o ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2019- SMS 
(1111758702) - Central de Licitações. Data de Abertura: 04 de Abril de 2019, às 091, - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras 
e Eventuais Aquisições de material médico - hospitalar (Grupo II) destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital; 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.rov.br  (ACESSE -LICITAÇÕES) e àRua Viriam de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 21 de Março de 2019. A Pregoeira - Dayane Araújo Licitares. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 04/2019-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 04 de Abril de 2019, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes aia' - Bairro Mingas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 0412019-SARE - Aquisição de Combustível. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das ShOOmin 
às 12h00min. Cruz-CE, 20 de Março de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa -. Pregoeiro. 

-10 
FSC 

MISTO — — 
• ,aao — 
—o 

FSC' c125031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU - CEARÁ -AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE TERMO DE ADITIVO - O ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.° 2019.01.2.4,01 
AO CONTRATO N.° 2018.05,29.01 DECORRENTE DO TOMADA DE 
PREÇOS N' 2018.03.14.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA REJUNTADA NA AV. 
PADRE CICERO (1' ETAPA) - (SALDO REMANESCENTE) JUNTO 
AO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: WERTON 
ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - EPP. PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE 
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO 
EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 120 (CENTO E 
VINTE) DIAS, E VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 25 DE JANEIRO 
DE 2019 COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 25 
DE MAIO DE 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57 § lO INCISO II, 
DA LEI FEDERALN° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINA PELA CONTRATADA: GERALDO ERIBERTO WERTON 
CRUZ. ASSINA PELA CONTRATANTE; josÉ MARCOS ALVES 
VILAR. CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2019. JOSÉ 
MARCOS ALVES VILAR - ORDENADOR DE DESPESAS (FUNDO 
GERAL). 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°.1S.03.19-02PP. Por meio da Equipe de Pregão, toma 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial W. 15.03. 19-02PP, cujo objeto é a Contratação 
de Serviço de Fornecimento de Documentos de Legitimação, na Forma de 
Cartão Eletrônico, Magnético ou de Similar Tecnologia, Equipado com 
Microprocessador com Chip Eletrônico de Segurança, (Vale Refeição) com 
a Finalidade de ser Utilizado Pelos Funcionários das Secretarias Municipais 
de Guaraciaba do Norte/Ce. A realização está prevista para o dia 03 de Abril 
de 2019, às 13h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, 
nos dias úteis das OShOOmin às 14h00min. sito à Avenida Monsenhor 
Furtado, n'. S5.Centro, ou acessando o site http://municipios.tee.ce.gov.br/ 
licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,20 de Março de 2019. Maria das 
Messê Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUTÍ 
-PROCESSO LICITATÓRIO N' 016/2019 - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA N°2019.03.13.01 - REGISTRO DE PREÇOS N.° 
002/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNtCÍPIO DE ICAPUÍ, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO, MEDIANTE A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL. TORNA PUBLICO QUE FARÁ REALIZAR 
ÀS 09:00 HORAS DO DIA 22 DE ABRIL DE 2019, NA SALA DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À AV. 
22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
DE CONCORRÊNCIA, DO TIPO MENOR PREÇO, NO REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, QUE TEM COMO A 
FINALIDADE O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM PARALELEPÍPEDO, 
PISO INTERTRAVADO, CBUQ, REVESTIMENTO PRIMÁRIO 
E PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICIPIO. O 
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA CPL, NO ENDEREÇO ACIMA, DE SEGUNDA 
A SEXTA-FEIRA DAS 07:30 AS 13:30H E WWW.ICAPULCE.GOV. 
BR- DEMAIS INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS NO ENDEREÇO 
ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE (OXX88) 3432-1400. ICAPUI - CE, 
20 DE MARÇO DE 2019. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

0*p *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA CPL DESTE 
MUNICÍPIO, TORNA PUBLICO AVISO DE LICITAÇÃO, NO SITE 
WWW.LICITACOES-E.COM.BL O PREGÃO ELETRõNICO N' 
004/2OI9EDUC-PE-SECRETARJA DE EDUCAÇÃO, ORIUNDO DO 
PROCESSO N°2019.03.14.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, PARA ALUNOS DO 
ENSINO MÉDIO, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DO EDITAL. O 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATRAVÉS DO SITE DO BANCO 
DO BRASIL DAR-SE-Á A PARTIR DAS I7II00MIN DO DIA 
21/03/2019. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2019 ÀS 08:0011. O 
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NOS SITES: WWW,LICITACOES.E. 
COM.BR  OU WWW,TCE,GOV,BR E NA SEDE DA PREFEITURA, 
SITUADA À RUA DONA ANÉSIA CASTELO, N°01, CENTRO, 
MOMBAÇA/CE, NO PERÍODO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS, EM DIAS 
DE EXPEDIENTE NORMAL, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO 
DESTE AVISO. MOMBAÇA/CE, 20/03/2019. FRANCISCO NEILDO 
DE OLIVEIRA VERAS -PRESIDENTE DA CPL. 

*0* 


